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Efter i en del år at have haft kik på kapsejladsen Endelave Rundt fra Horsens, så lykkedes det
endelig at komme afsted i 2004

Det var nu mest Lises fortjeneste, for torsdagen inden havde jeg opgivet, men vi havde valget
mellem et 10 km løb om søndagen i Fredericia og at sejle til Horsens, og hun sagde: så sejler vi til
Horsens og besøger Hans og Susan lørdag aften.
En opringning til Horsens Sejlklub gjorde udslaget. Kapsejladsledelsen var meget positiv, vi var
velkomne, og man kunne melde sig til på deres hjemmeside. Det bedste ved hjemmesiden er at man
kan se de tilmeldte både, og så snart man har sendt sin egen tilmelding, står man på listen over
tilmeldte både. Tilmeldingsfristen udløber først fredag kl 16! Jørgen med Formule40 catten er
allerede tilmeldt, og mens jeg sidder og kikker på listen og opdaterer den, så dukker Kennys
tilmelding op!

Søndag morgen er det vindstille, men vejrudsigten lover opfriskende vind fra sydvest og sol. De
små både (mest folkebåde og H-både) starter kl 9:30 lige uden for Horsens havn. De store kølbåde –
incl en Banner 23, 4 Ylvaer, en del forskeller X-er og vores gamle konkurrent fra Fredericia Luffe
44’eren VO1CE – starter kl 10:00.
De 3 flerskrogsbåde starter kl 10:15. – eller i snarere 10:17, for ingen af os får en særlig god start.
Kennys MICHELLE og SHAMOO sejler meget ens på agten for tværs med storsejl og genua. Efter
et par sømil er Jørgen stadig ikke som forventet kommet susende forbi, det ser ud som om, han har
storsejlet alt for flat og skødet for meget ind på løjgangen – hele storsejlet må være stallet, når han
ikke har mere fart på.
2½ sømil ude af fjorden sætter Jørgen en lille grøn spiler, og den giver den store cat så meget fart, at
storsejlet ikke er stallet mere, og så fløjter den af sted. MICHELLE ser ikke ud til at ville sætte
spiler, og da vi kun er Lise og jeg ombord på SHAMOO, vi har ikke engang hunden med til at hale
bakstag, så har vi besluttet at sejle meget forsigtigt, så vi beholder de store sejl nede, da vinden hele
tiden frisker.

Ude ved Hjarnø skal vi skære op til bidevind for at følge sundet ud forbi Snaptun. Her begynder vi
for alvor at overhale kølbådene. Efter den grønne bøje ved mundingen af sundet kan vi falde af til
80 gr, næsten plat læns, idet vi sætter kursen på nordbøjen nord for Endelave. Det blæser godt og
det fleste af kølbådene sætter spiler. Det gør vi stadig ikke, men da vi har trukket en del fra
MICHELLE sætter de spiler og runder nordbøjen alt for tæt på os. Vi skifter fra genua til
selvslående krydsfok for ikke at skulle knokle med den store genua.

Nu har vi kun 6 kølbåde foran os og vi kan holde op mod syd ned langs Endelaves østkyst. En
Banner 23, en X362 og en H-båd overhaler vi samtidig, derefter en Albin Express fra første start, og
så er der kun Luffe 44eren, den ny X-43 og Jørgen foran. Jørgen er langt foran, men er kommet
langt til læ, han må vende en extra gang for at komme syd om Endelave. Vi andre vender rundt om
hjørnet og kan holde mod vest forbi sydkysten. Ved Endelaves sydvesthjørne har vi overhalet de 2
store kølbåde indenom, og nu kan vi falde af til halvvind og sætter farten op.

Ved den grønne bøje ved sundet kan vi falde til agtenfortværs og bliver modige og sætter drifteren,
og Kenny bag os sætter spiler. I mål er vi ikke nok foran Kenny til at slå ham på præmietid, men vi



synes vi har klaret os godt med den besætning, vi nu er. Når man efterrationaliserer og ved, at det
ikke kom til at blæse mere end det gjorde, så kunne vi godt have haft mere sejl på på alle ben i
sejladsen, undtagen 1. ben ud gennem sundet. Men …bagklogskab o.s.v.

Allerede dagen efter er resultatlisten på Horsens Sejlklubs hjemmeside; Horsens Sejlklub skal have
megen ros for arrangementet, sejladsen fortjener at mange flere udenbys både deltager.

Se resultaterne på www.horsens-sejlklub.dk
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